
 

1 

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 
pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A.VE per conto del Comune di San Michele al Tagliamento 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA RISERVATA AGLI OPERATORI 

ECONOMICI INVITATI PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI IN BIBIONE – II STRALCIO. CUP 

H87H22002720004 – CIG: 9869808737. 

 

 

VERBALE DEL 12.07.2023 

Premesso che: 

· la Città metropolitana di Venezia agisce in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
San Michele al Tagliamento, giusta convenzione prot. n. 3082/2019, sottoscritta in data 14/01/2019; 

· con determina n. 616 del 07/06/2023, il dirigente del Settore gare e contratti del Comune di San Michele 
al Tagliamento, ha disposto: 
- di procedere all’affidamento dell’appalto per esecuzione dei “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI IN BIBIONE – II STRALCIO. CUP 

H87H22002720004 – CIG: 9869808737”; 
- di quantificare l’importo dei lavori posto a base di gara in € 420.936,11 (IVA esclusa), distinto come 

segue: 
- € 407.195,88 per lavori a misura soggetti a ribasso; 
- € 13.740,23 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

- di individuare l’operatore economico al quale affidare i lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella L. 11/09/2020 n. 120, 
come modificato dall’articolo 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella L. 

29.07.2021 n. 108, mediante l’espletamento di apposita procedura negoziata con il criterio del minor 

prezzo e l’applicazione dell’esclusione automatica. 
La Città metropolitana di Venezia, preso atto di quanto sopra, ha avviato per conto del Comune di San 
Michele al Tagliamento, la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori in oggetto, 
gestita attraverso la piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo 

https://cmvenezia.pro-q.it/ ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito “Codice”), con ogni 
conseguente adempimento, ed in particolare: 

· in data 23/06/2023 ha provveduto a pubblicare nella piattaforma telematica della Città metropolitana di 
Venezia, il disciplinare di gara unitamente ai suoi allegati ed ai documenti del progetto ed ad invitare 
tramite piattaforma telematica e contestualmente a mezzo PEC, gli operatori economici individuati dal 
RUP del Comune di San Michele al Tagliamento, di seguito riepilogati: 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 48714/2023 del 13/07/2023



2 
 

 

· in pari data è stato pubblicato nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, alla sezione 
“Bandi SUA” un avviso di avvio di procedura negoziata riservato agli operatori economici invitati alla 
predetta gara; 

· è stato stabilito quale termine per la scadenza della presentazione delle offerte il giorno 11/07/2023, alle 
ore 12:00; 

· le varie fasi procedurali della gara vengono effettuate da un apposito Seggio di gara che, in armonia con 
le disposizioni contenute nei documenti di gara e nel Codice, esamina tutta la documentazione pervenuta, 
valuta le offerte e provvede ad effettuare la proposta di aggiudicazione; 

 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemilaventitre, il giorno dodici del mese di luglio, alle ore dieci e diciannove minuti 

(12/07/2023 ore 10:19) 

presso la sala attico, Centro Servizi II, piano terzo della Città Metropolitana di Venezia, sita in Via Forte 
Marghera n. 191, Venezia-Mestre, il dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti (Autorità di 

gara), assistito dai testimoni: dott.ssa Rita Parolini, istruttore amministrativo e dott.ssa Evi Dall’Antonia, 

coordinatore amministrativo (quest’ultima in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambe della 
medesima area, dichiara aperta la seduta pubblica di gara.  

È altresì presente, in qualità di uditore, il sig. Massimo Fedeli. 

 

 

 
Ragione Sociale, C.F. e P.IVA e sede legale 

PROT. INVITO 

DEL 23/06/2023 

1 
E.C.I.S. SRL. – Codice fiscale: 00681560272 
Sede legale: - Via Lazzarini, 28- 30175 Venezia-Marghera (VE) 
PEC: ecissrl@legalmail.it  

n° 43761 

2 
P.N.P. COSTRUZIONI SRL – Codice fiscale: 08011001214 
Sede legale: Via Fratelli Maristi, 48 - 80014 Giugliano in Campania (NA) 
PEC: pnpcostruzionisrl@arubapec.it  

n° 43779 

3 
BELLOMO COSTRUZIONI SRL – Codice fiscale: 00232010934 
Sede legale: Via Suzzolins, 1- 33075 Cordovado (PN)  
PEC: bellomocostruzioni@legalmail.it  

n° 43786  

4 
DELFINO SPORT SRL – Codice fiscale: 00691360671 
Sede legale: Via Nazionale per Teramo, 132 - 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 
PEC: delfinosportsrl@legalmail.it  

 n° 43795 

5 
F.LLI DEMO COSTRUZIONI SRL – Codice fiscale: 00747200277 
Sede legale: Via Casai del Taù, 54- 30026 Portogruaro (VE) 
PEC: f.llidemocostruzionisrl@legalmail.it  

n° 43800 

6 
CABRINI ALBINO SRL – Codice fiscale: 01905100168 
Sede legale: Via Prealpina Inferiore, 2/I - 24020 Gorno (BG)  
PEC: gare@pec.impresacabrini.it  

n° 43826  

7 
BRUSSI COSTRUZIONI SRL –  Codice fiscale: 00190560268 
Sede legale: Via Foscarini, 2/A– 31040 Nervesa della Battaglia (TV) 
PEC: brussicostruzioni@pec.it  

n° 43845 

8 
EDILBOTRO SRL –  Codice fiscale: 02360630798 
Sede legale: Località Botro, Zona Industriale , snc - 88070 Botricello (CZ)  
PEC: roccoantonio.gidari@legalmail.it  

n° 43879 

9 
TESSARI LUCINDO –  Codice fiscale: TSSLND59P02A374B – P.IVA  01752590230 
Sede legale: Via Belvedere, 36/B – 37040 Arcole (VR) 
PEC: tessarilucindo@ticertifica.it  

n° 43886 

10 
FRIULANA COSTRUZIONI SRL – Codice fiscale: 02101950307 
Sede legale: Via  D. Di Natale, 20/22– 33039 Sedegliano (UD) 
PEC: friulanacostruzioni@pec.it  

n° 43891 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 48714/2023 del 13/07/2023



3 
 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che:  

· l’operatore economico CABRINI ALBINO S.R.L. (giusta comunicazione recapitata in piattaforma di 
gara il giorno 11/07/2023), ha comunicato di non partecipare alla procedura in oggetto;  

· entro il termine di scadenza tramite la piattaforma sono pervenuti i plichi telematici degli operatori 
economici di seguito elencati in ordine di presentazione dell’offerta nella piattaforma telematica: 

N. Ragione Sociale P.Iva/C.F. SEDE LEGALE 

1 BRUSSI COSTRUZIONI SRL 00190560268 
Via Foscarini, 2/A – 31040 Nervesa della Battaglia (TV) 
brussicostruzioni@pec.it  

2 BELLOMO COSTRUZIONI SRL 00232010934 
Via Suzzolins, 1 - 33075 Cordovado (PN) 
bellomocostruzioni@legalmail.it 

· per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni preclusive alla 
loro partecipazione.  

 

Alle ore 10:19 apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa secondo l’ordine progressivo attribuito dalla piattaforma PRO-Q, con 
l’esame del relativo contenuto. L’esito è il seguente: 

N. 
FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 
Ragione Sociale Dimensione aziendale ESITO 

1 Singola impresa BRUSSI COSTRUZIONI SRL Media impresa AMMESSO 

2 Singola impresa BELLOMO COSTRUZIONI SRL Piccola impresa AMMESSO 

 
Successivamente, procede con la fase di valutazione economica e con l’apertura delle buste telematiche 
contenente le offerte economiche dei concorrenti, che risultano conformi a quanto prescritto nel disciplinare 
di gara; il riepilogo delle offerte è il seguente: 

N. OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO 

% 

COSTI DELLA 

MANODOPERA 

IN EURO 

COSTI AZIENDALI 

SALUTE E SICUREZZA 

IN EURO 

1 BRUSSI COSTRUZIONI SRL 1,77 168.181,04 3.000,00 

2 BELLOMO COSTRUZIONI SRL 7,14 168.151,36 8.200,00 

 

Sulla base di quanto sopra, 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

· essendo il numero delle offerte ammesse inferiore a cinque, non si procede al calcolo della soglia di 
anomalia e all’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 del Codice;  

· la migliore offerta da proporre per l’aggiudicazione dei “LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE E MARCIAPIEDI IN BIBIONE – II STRALCIO. CUP H87H22002720004 – 

CIG: 9869808737”, per conto del Comune di San Michele al Tagliamento, risulta essere quella presentata 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 48714/2023 del 13/07/2023



4 
 

dal concorrente: BELLOMO COSTRUZIONI SRL, C.F.: 00232010934, con sede legale in Via Suzzolins, 
1 - 33075 Cordovado (PN), che ha offerto il ribasso del 7,14%; 

· il suddetto operatore economico ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni: “Scavi, 

rilevati, posa stabilizzato, demolizione di cordonate e marciapiedi, demolizione di manto in asfalto, posa 

cordonate, posa autobloccanti, rimozione pali, getto di calcestruzzo, posa rete elett., messa in quota di 

chiusini e caditoie, posa asfalti, posa quadrotti in cemento, posa tattilo plantari, posa tessuto. 49.99%”; 

 

e, conseguentemente, dispone: 

- che il presente verbale di gara, unitamente all’offerta economica presentata dall’operatore economico 

BELLOMO COSTRUZIONI SRL (C.F.: 00232010934) venga trasmesso al RUP del Comune di San 
Michele al Tagliamento per la verifica del rispetto, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del Codice, di quanto 
previsto dall’art. 97, comma 5, lettera d) del Codice, relativamente ai costi della manodopera indicati 
nell’offerta;  

- che si provveda alla comunicazione di cui all’articolo 76, comma 2-bis del Codice nei confronti degli 
operatori economici partecipanti alla presente procedura ed alla pubblicazione del relativo verbale di gara 
nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi 

SUA” e nel sito del MIT. 

 

Chiude la seduta pubblica di gara alle ore dieci e quarantasei minuti (10:46). 

 
 
 
L’AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                                      (firmato digitalmente) 

TESTIMONE dott.ssa Rita Parolini                                                                                         (firmato digitalmente) 

TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott.ssa Evi Dall’Antonia                  (firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 48714/2023 del 13/07/2023


